Handwritten marginal notes in the left margin, including various Greek characters and symbols, some with asterisks and small letters.

Handwritten marginal notes in the right margin, including various Greek characters and symbols, some with asterisks and small letters.

*in me sup-
plemunt.*

Ioh. 15. 3.

Matt. 26. 31.

Ioh. 13. 39.

Ioh. 13. 6. & seq.

*Hec d.
Petri.*

quemadmodū ipse posset. Aqua autē mea A
quid in sententia, tale verbū erat, abluens
Discipulorum pedes] qui venerant ad pel-
vim appositā sibi à Iesu. Deinde quāro cur
tandem non scriptum sit, Lavit pedes Dis-
cipulorum, sed dictū fuerit: *Cæpit lava-
re pedes Discipulorum*; sed fortasse con-
suetudo talis est Scripturarum, iuxta quā
non iure, cōparatione consuetudinis mul-
torum, præponi videtur illud: *Cæpit
quidem lavare pedes Discipulorum Iesus*,
haud tamen cessavit, cum tum lavisset
illorum pedes, lavans etiam postea, B
atque complens ipsum lavare, quoniam
inquinati fuerant, iuxta illud: *Omnes
vos offendemini causā mea nocte hac, & iuxta
illud, quod Petro est dictū: Non can-
tabit gallus, donec ter abnegaris me.* Cum
enim hæc peccata commissa fuerunt,
tunc opus habuerunt Discipulorum pes-
des inquinati, ut rursum lavarentur:
quos lavare cœpit quando surgit à cœna,
ac lavare complevit, cum eos mundas-
set non amplius inquinandos. Hunc
etiam in modum cœpit extergere pedes
Discipulorum; illos complens absterge- C
re, cum complevit etiam lavare. *Venit
ergo ad simonem Petrum, & dicit ei ille:
Domine tu mihi lavas pedes? Respondit
Iesus, & dixit ei: Quod ego facio, tu nunc
nescis, scies autem postea. Dicit ei Petrus:
Nequaquam laveris pedes meos in aeternum.
Respondit ei Iesus: Si non lavero te, non
habes partem mecum. Dicit ei Simon Pe-
trus: Domine non tantum pedes meos, sed
& manus, & caput. Dicit ei Iesus: Qui
lotus est, nihil opus habet, præterquam pe-
des lavare, sed est mundus totus, & vos
mundi estis, sed non omnes: sciebat enim,
quisnam esset proditor ipsius: [propterea
dixit: Non estis mundi omnes.] His quæ
nunc à Petro sunt dicta, opportune
utemur, exempli causa, sicubi opus
fuerit, propterea quod facile factū sit,
ut aliquis propter imprudentiam optimo
proposito dicat quæ sibi minime sint
utilia. Nam si Petro utile erat ad ha-
bandam partem cum Iesu, ut sui pedes
lavarentur ab ipso, & Petrus nesciens
utile hoc esse, prius quidem illud, ve-
luti addubitans, dixit verecunde: *Do-
mine tu mihi lavas pedes? ac denuo:
Non lavabis mihi pedes in aeternum, &
quæ Petrus dicebat, prohibebant Iesum
eo eum evahere, ut haberet partem
secum, perspicuum est, etiam si fano
proposito, & venerando ad præcepto-
rem hoc dixerit, nocenter sibi dixisse.
Itaque hæc specie peccatorum vita eo-
rum tē φέσθελος ἀδελφῶν ἐπί τῷ ἔχῳ μὲν τῷ σωτήριος ὁ μέγας, δίδωσι ὅτι εἰ ἐ ἐν ἡμῶν σωθήσθαι
ἐν σθεσμητικῶν ὄν διδασκαλῶν τῶν ἡλιθίων, ὑπερβλητικῶς ἐαυτῶν ἔλεγε, τῶν ὅτι οὐδὲν εἶδεν**